Муниципальное образование Магдагачинского
муниципального района Амурской области

муниципальное казенное учреждение «Управление
образования администрации Магдагачинского района»

ПРИКАЗ

09.09.2022 г.                               п. Магдагачи
№ 314

О проведении муниципального
дистанционного видеоконкурса
«Открой себя, молодой педагог!»

На основании плана работы МКУ «Управление
образования администрации Магдагачинского района» и
МБУ «Информационно-методический центр», в целях
раскрытия творческого потенциала молодых и вновь
прибывших педагогов

п р и к а з ы в а ю:
      1. Провести с 20 - 31сентября 2022 г. муниципальный
дистанционный видеоконкурс «Открой себя, молодой
педагог!» для молодых и вновь прибывших педагогов (далее –
Конкурс)
2. Утвердить

- положение о проведении Конкурса (Приложение 1);
- состав предметного жюри Конкурса (Приложение 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций
организовать участие молодых и вновь прибывших педагогов
в Конкурсе.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на О.В.
Шейко, методиста МБУ «ИМЦ».

Директор МКУ
«Управление
образования
администрации
МР»

      Т.В.
Савватеева

                                                                                       Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
приказом
Управления
образования
от 09.09.2022 №
314

Положение
о муниципальном дистанционном видео-конкурсе

«Открой себя, молодой педагог!»
для молодых и вновь прибывших педагогов

1. Общие положения

1.1 Настоящее положение регламентирует порядок
проведения муниципального дистанционного видео-конкурса
«Открой себя, молодой педагог!» для молодых и вновь
прибывших педагогов.

1.2. Конкурс проводится в целях раскрытия творческого
потенциала молодых и вновь прибывших педагогов, создания
ресурсного банка образовательных организаций.

1.3. Задачи Конкурса:
для  молодых и вновь прибывших педагогов:

- развитие творческой инициативы и активности;
- освоение навыков успешной самопрезентации;
- формирование позитивного имиджа профессии педагога;
- формирование уверенности в себе;

для образовательной организации:
- позиционирование успешности педагога в различных
направлениях деятельности через визуальное восприятие его
индивидуальных способностей и таланта;
- пополнение коллектива творческими ресурсами;
- применение творческих ресурсов молодых и вновь
прибывших педагогов с целью развития, повышения рейтинга
образовательной организации;
- создание новых взаимодополняющих тандемов «наставник-
молодой педагог» и «молодой педагог-наставник» с учетом

талантов и способностей педагогов в рамках реализации
целевой модели наставничества в образовательной
организации.

1.4. Организатором Конкурса является МБУ
«Информационно-методический центр».

1.5. К участию в Конкурсе приглашаются молодые и
вновь прибывшие педагоги, имеющие стаж педагогической
деятельности до трех лет.

2. Условия участия в Конкурсе

2.1. В Конкурсе могут принимать участие педагоги
общеобразовательных организаций, имеющие стаж
педагогической деятельности до трех лет.

2.2. Конкурсная работа представляет собой видеоролик
(самопрезентацию), в котором наилучшим образом
раскрывается творческий потенциал педагога; через какие
увлечения и любимые занятия он его реализует;  его
индивидуальные особенности, способности, которые ему
помогают в жизни и могут помочь в профессиональном
становлении.

3. Сроки проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится с 20 по 31 сентября 2022 года.
3.2. Прием заявок и работ осуществляется по

электронному адресу: metodmagdagachi@mail.ru с пометкой
«Видеоконкурс».

3.3. Видеоролики, участвовавшие в Конкурсе, могут
использоваться организаторами для популяризации
профессии педагога и для освещения темы в обществе, в том
числе и по окончании конкурса, с обязательным указанием
авторства.

4. Требования к конкурсным работам

4.1. Видеоролик:
− цветной;
− формат MP4;
− продолжительность не более 3-х минут;
− содержать заставку с названием конкурса и ФИО

педагога-участника,  титры;
− отсутствие размытости, нечеткости;
− видео может быть обработано в видеоредакторе с целью

улучшения цветов, контраста, четкости, кадрирования;

mailto:metodmagdagachi@mail.ru

− в видео могут использоваться фотографии педагога,
размещённые на эстетическом фоне;

− запрещено использование агрессивных фраз,
нецензурных стикеров, изображений, музыки.

4.2. Все представленные на Конкурс материалы должны
соответствовать тематике.

5. Критерии оценки

Конкурсные работы оцениваются по следующим
критериям:

− соответствие видеоработ заявленной тематике конкурса;
− оригинальность авторского замысла;
− яркость и эмоциональность;
− образность;
− информативность видеоматериала;
− художественное качество исполнения;
− соответствие утверждённому временному регламенту.

6. Награждение

6.1. Победители и призеры Конкурса награждаются
грамотами Управления образования администрации
Магдагачинского района.

6.2. Участникам вручаются сертификаты участника.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
приказом
Управления
образования
от 09.09.2022 №
314

Состав
предметного жюри

муниципального дистанционного видеоконкурса
«Открой себя, молодой педагог!»

для молодых и вновь прибывших педагогов

1. Председатель жюри – Кочнева С.Ю., директор МБУ
«ИМЦ»

2. Член жюри – Баннова У.Ю., методист МБУ «ИМЦ»;
3. Член жюри – Шейко О.В., методист МБУ «ИМЦ»;
4. Член жюри – Михайленко А.А., методист МБУ «ИМЦ»;
5. Член жюри – Лазарева А.В., методист МБУ «ИМЦ»;
6. Член жюри – Ромашкина С.С., методист МБУ «ИМЦ».

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО
приказом
Управления
образования
от 09.09.2022 №
314

Заявка на участие
в муниципальном дистанционном видеоконкурсе «Открой
себя, молодой педагог!» для молодых и вновь прибывших

педагогов.

Наименование
общеобразовательной
организации
Название видеоработы
ФИО участника (полностью)
Должность
ФИО, должность наставника